
1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
"Совет муниципальных образований Курганской области" 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
от 23 января 2014 г.           г. Курган 
  
 

Об  итогах работы муниципальных образований Курганской области по 
освоению субсидий на ремонт и содержание автомобильных дорог и 

дорожных сооружений и планах на 2014 год 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника Главного управления 
автомобильных дорог Курганской области А.С.Старостенко об  итогах работы 
муниципальных образований Курганской области по освоению субсидий на ремонт и 
содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений и планах на 2014 год, 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов:  
- в срок до 15 февраля 2014 года направить в адрес Главного управления 

автомобильных дорог Курганской области заявление о предоставлении субсидий из 
дорожного фонда Курганской области на дорожную деятельность:  проектирование, 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области; 

- определить  уполномоченный орган, способный на условиях аутсорсинга по 
договору с муниципальными образованиями поселений выполнять функции 
заказчика по обеспечению ремонта, реконструкции и строительства автомобильных 
дорог местного  значения. 

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «Об  итогах работы 
муниципальных образований Курганской области по освоению субсидий на ремонт и 
содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений и планах на 2014 год» 
довести до сведения органов местного самоуправления муниципальных 
образований Курганской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А.Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


